ESTADO DE SANTA CATARINA

    PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS
        Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos

DECLARAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

          Após elaboração do PROJETO DA ÁREA DE LAZER NO BAIRRO ITINGA,

solicitado pela Prefeitura Municipal de Tijucas, foi realizada a análise e atestado a

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA de exigência de técnicos profissionais para execução da obra.

        Como parâmetro para o projeto e reforma e ampliação, a empresa vencedora do

Processo Licitatório deverá possuir:

1. Registro no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa Catarina

(CREA/SC);

2. Profissional Engenheiro Eletrecista com registro no CREA/SC;

3. Certidão de acervo técnico de execução dos seguintes serviços:

a. Execução de piso intertravado de concreto (paver/lajota)= 54,5 m²;

b. Execução de assentamento de meio-fio = 94,5 m²;

c. Execução de calçada de concreto moldado in loco= 54,5 m²;

d. Execução de duto para cabos elétricos = 150,00 m²;

e. Execução de iluminação (mínimo de 6 unidades);

f. Execução de iluminação pública (poste de concreto 11m – mínimo 2 peças);

Atenciosamente,

Tijucas (SC), 31 de maio de 2022.

                                     Giselle Carvalho Leal

                                    Arquiteta e Urbanista

                                    CAU/SC A65606-2